
 

 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 
COPIA CONFORME 

 
SERVIZIO TERRITORIO, LL.PP., MANUNTEZIONE,  

RICOSTRUZIONE PUBBLICA E AMBIENTE 
 

 
DETERMINAZIONE 

 
N.256 /Serv. LL.PP. del 03-07-2019 

 
N.  847 del Registro generale 
 
 

Oggetto:  
CENTRO POLIVALENTE SITO IN VIA MEDICI - FORNITURA E POSA IN OPERA DO FINESTRE TIPO 
VASISTAS - LIQUIDAZIONE FATTURA DITTA INFISSI POTENZA - 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

Premesso che: 
 
Con delibera di Giunta n. 136 del 27/09/2011 è stato approvato il progetto esecutivo per l’adeguamento 
sismico dell’ex IPIA per completamento con cambio di destinazione a scuola elementare 1° e 2° stralcio; 
 
CONSIDERATO CHE: 
 
Dopo gli eventi sismici del 26 e 30/10/2016 che hanno causato ingenti danni al patrimonio immobiliare, 
tanto che l’intero centro storico è stato dichiarato zona rossa, si rileva che anche le varie associazioni hanno 
avuto la sede lesionata e attualmente non hanno un luogo di aggregazione.  
 
DATO ATTO CHE: 
 
L’edificio adibito a spogliatoi sito in via Medici è stato ristrutturato per adibirlo a centro polivalente per 
destinarlo a sedi di associazioni che hanno avuto la sede lesionata; 
 
VISTO che l’Università della Terza Età in un primo momento non era stata allocata nella struttura perché in 
cerca di locali più spaziosi per svolgere al meglio le proprie funzioni; 
 
CONSIDERATO che non si è riusciti a trovare una sede idonea, l’amministrazione comunale ha deciso di 
assegnare un locale all’interno del centro polivalente, facendo delle piccole modifiche nella distribuzione 
interna; 
 
VISTO che si rende necessario dotare il locale di finestre apribili a vasistas; 



  

DETERMINAZIONE SETTORE TERRITORIO-LL.PP. n. 256 del 03-07-2019 

 
VISTO il preventivo, IN DATA 13/05/2019, della ditta INFISSI POTENZA che è disponibile ad eseguire il lavoro 
al prezzo di € 1.235,00 più IVA; 
 
CONSIDERATO che il preventivo della ditta INFISSI POTENZA può essere considerato congruo; 
 
VISTA la determina del Responsabile Servizio Territorio, LL.PP., Ricostruzione Pubblica, Manutenzione e 
Ambiente n. 611 (Reg. gen.) del 14/05/2019 con la quale venivano affidati i lavori alla ditta INFISSI 
POTENZA; 
 
VISTA la regolarità contributiva con il seguente esito: DURC REGOLARE – Prot. INAIL/INPS_15563915 con 
scadenza 12/07/2019; 
 

PROPONE  
 

 Di liquidare la fattura n. 0000132 del 26/06/2019 della ditta INFISSI POTENZA (P.I.: 01718480435) 
per la fornitura e posa in opera di n. 2 finestre tipo vasistas per il centro polivalente sito in via 
Medici, dell’importo di € 1.115,00 più IVA 22% pari ad € 245,30 per complessivi € 1.360,30; 
 

 Imputare la somma di € 1.360,30 per il finanziamento della spesa necessaria, con imputazione al 
cap. 340/02 del bilancio comunale; 
 

        
          IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
         geom. Nazzareno Pettinari 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TERRITORIO, LL.PP., MANUTENZIONE, RICOSTRUZIONE PUBBLICA E 
AMBIENTE 

 
 
 
 
VISTO  il documento istruttorio in calce alla presente determina, che si conclude con la proposta di 

liquidare la fattura della ditta INFISSI POTENZA per la realizzazione di n. 2 finestre tipo vasistas 
nel centro polivalente sito in via Medici; 

 
RITENUTO  per i motivi riportati nel documento istruttorio e che sono condivisi, di poter emanare la 

presente determina; 
 
VISTO  l’art. 36 del D.lgs. n. 50/2016; 
 
VISTO  il D.lg. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, ed in 

particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 
 
VISTO  il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con atto 

della Giunta n. 169 del 01/08/2006; 
 
RITENUTO di dover esprimere parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa ai sensi e per gli effetti di quanto dispone il D.lgs. 50/2016; 
 
ACQUISITO il visto contabile del responsabile del settore Programmazione e Bilancio attestante la 

copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 c. 4 del TUEL n. 267/2000; 
 



  

DETERMINAZIONE SETTORE TERRITORIO-LL.PP. n. 256 del 03-07-2019 

ACQUISITA l’attestazione del responsabile del Settore Programmazione Bilancio con la compatibilità dei 
pagamenti derivanti dall’adozione del presente atto, con le regole di finanza pubblica e la 
programmazione dei flussi di cassa; 

 
RICHIAMATO  il decreto del Sindaco n° 3 del 15/07/2017 con cui sono state attribuite all’ing. Marco Orioli, 

responsabile settore Territorio, LL.PP., ed Ambiente, le funzioni di cui all’art. 107 del D.lg. n. 
267/2000, relativo a detto settore; 

 
VISTO il CIG: ZD52862D4F;  

DETERMINA 
 

Per tutto quanto in narrativa premesso, che qui si intende integralmente richiamato: 
 

 Di liquidare la fattura n. 0000132 del 26/06/2019 della ditta INFISSI POTENZA (P.I.: 01718480435) 
per la fornitura e posa in opera di n. 2 finestre tipo vasistas per il centro polivalente sito in via 
Medici, dell’importo di € 1.115,00 più IVA 22% pari ad € 245,30 per complessivi € 1.360,30; 
 

 Imputare la somma di € 1.360,30 per il finanziamento della spesa necessaria, con imputazione al 
cap. 340/02 del bilancio comunale; 
 

La presente determinazione è trasmessa in copia, per quanto di competenza ai seguenti uffici: Servizio 
finanziario, Albo pretorio. 

 
 

Il Responsabile Servizio Territorio, LL.PP., Manutenzione, 
Ricostruzione Pubblica e Ambiente 

F.to Orioli Marco 

 
PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e si attesta la 
copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il provvedimento medesimo è 
esecutivo. 
 

03-07-2019  

Il Responsabile del Settore 
Servizi Finanziari 
Barboni Giuliano 

 

La presente è copia conforme all’originale 
03-07-2019  

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
Orioli Marco 

 
 
 
 
 
 


